
 

Valodas konsultācijas: elektroniskā datubāze

http://www.valodaskonsultacijas.lv/lv/questions/266

Jautājums Vai, šķirot laulību, lietuviešu tautības sieviete var atgūt savu
pirmslaulības uzvārdu?

Atbilde
Šķirot laulību, lietuviešu tautības sievietes var atgūt savu pirmslaulības
uzvārdu.

Latvijas Republikas Ministru kabineta noteikumos № 114 „Noteikumi
par personvārdu rakstību un lietošanu latviešu valodā”  ir norādīts, ka
„lietuviešu tautības Latvijas iedzīvotājas var izmantot tiesības pēc
laulībām saglabāt pirmslaulības uzvārdu vai atjaunot to pēc laulību
šķiršanas. Tādā gadījumā šīs personas uzvārds beidzas ar attiecīgo
neprecētas lietuviešu sievietes uzvārda izskaņu, piemēram, Aleknaite,
Jucīte, Butkute.”

Avoti Ministru kabineta noteikumi Nr. 114 „Noteikumi par personvārdu rakstību un
lietošanu latviešu valodā, kā arī to identifikāciju”, 81. punkts.

© Latviešu valodas aģentūra, 2017 06.05.2025 19:16

http://www.valodaskonsultacijas.lv/lv/questions/266
https://likumi.lv/doc.php?id=85209

